О реорганизации республиканских государственных казенных предприятий "
Республиканская клиника профессиональных заболеваний", "Профпатологическая
клиника" Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения и
Республиканского государственного казенного предприятия "Институт физиологии и
гигиены труда" Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 октября 2001 года N 1370
      В целях осуществления единой научно-практической работы в вопросах гигиены
труда, профилактики и лечения профессиональных заболеваний Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Реорганизовать республиканские государственные казенные предприятия "
Республиканская клиника профессиональных заболеваний", "Профпатологическая
клиника" Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения и
Республиканское государственное казенное предприятие "Институт физиологии и
гигиены труда" Министерства образования и науки Республики Казахстан путем их
слияния в Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный
центр гигиены труда и профессиональных заболеваний" Агентства Республики
Казахстан по делам здравоохранения (далее - Предприятие).
      2. Определить основным предметом деятельности Предприятия:
      1) оказание специализированной медицинской, экспертной помощи в области
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п а т о л о г и и ;
      2) научно-исследовательскую деятельность в области профессиональной патологии;

      3) подготовку и переподготовку специалистов в области профессиональной
п а т о л о г и и .
      3. Определить органом государственного управления Предприятием, а также
органом, осуществляющим по отношению к нему функции субъекта права
государственной собственности, Агентство Республики Казахстан по делам
з д р а в о о х р а н е н и я .
      4. Агентству Республики Казахстан по делам здравоохранения в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) утвердить Устав Предприятия и обеспечить его государственную регистрацию в
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :

      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) (Подпункт 2) утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября
2 0 0 4  г .  N  1 1 1 1  )
      3) в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 декабря 1999 года N
1852 "Вопросы Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения" P991852_
(САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 53, ст. 527):
      в Перечне организаций, находящихся в ведении Агентства Республики Казахстан
по делам здравоохранения, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "2. Государственные предприятия":
      строки, порядковые номера 38, 39, исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 70, следующего содержания:
      "70. Национальный центр гигиены труда и профессиональных заболеваний".
      6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2002 года.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан